[image: gerb copy]

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2022 № 542
п. Батецкий
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района» (далее -муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 28.01.2021 № 56:
1.1. Раздел 5. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в редакции:

	«№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя
 (по годам)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель - обеспечение экономического развития Батецкого муниципального района  в 2021 – 2023 годах

	1.1.
	Задача 1 - повышение инвестиционной привлекательности Батецкого муниципального района

	1.1.1.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал, %
	100,2
	100,8
	101,2

	1.1.2.
	Количество ежегодно сохраняемых и вновь создаваемых рабочих мест в рамках реализации инвестиционных проектов
	12
	15
	17

	1.2.
	Задача 2 - развитие торговли в Батецком муниципальном районе

	1.2.1.
	Оборот розничной торговли, в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,2
	92,0
	100,3

	1.2.2.
	Оборот розничной торговли на душу населения, тыс.руб. в год
	72,0
	96,8
	100,2

	1.2.3.
	Обеспеченность населения района площадью торговых объектов, кв.м. на  1 тыс. жителей
	595
	605
	615

	1.2.4.
	Количество отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Батецкого муниципального района, в которых организации (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели обеспечивают жителей услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров
	-
	72
	72 »

1.2. В подпрограмме «Развитие торговли в Батецком муниципальном районе» муниципальной программы:
1.2.1. Раздел 2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

	«№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача: развитие торговли в Батецком муниципальном районе

	1.1.
	Оборот розничной торговли, в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,2
	92,0
	100,3

	1.2.
	Оборот розничной торговли на душу населения, тыс. руб. в год
	72,0
	96,8
	100,2

	1.3.
	Обеспеченность населения района площадью торговых объектов, кв. м. на 1 тыс. жителей
	595
	605
	615

	1.4.
	Количество отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Батецкого муниципального района, в которых организации (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели обеспечивают жителей услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров
	-
	72
	72»

1.2.2. Мероприятия подпрограммы «Развитие торговли в Батецком муниципальном районе» муниципальной программы дополнить строками 1.12, 1.13 следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«1.12
	Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Батецкого муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров
	отдел
	2022 – 2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	1.13
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче – смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Батецкого муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров
	отдел, администрации сельских поселений
	с 01 октября 2022 года по 30 марта 2023 года (включительно);  с 01 октября по 31 декабря 2023 года (включительно)
	1.4
	областной бюджет
	-

	местный бюджет
	-

	»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

[bookmark: _GoBack]

ат
№56п
image1.png